
REPUBLICA DEL ECUADOR |

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

RESOLUCION No. 01-G-IJ-
0009062

OTTON MORAN RAMIREZ
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución No. 00-G-IJ-0005378 del 5 de octubre
de 2.000 se ordenó la disolución de varias compañías, entre las
que se encuentra la compañía HAGRICOMINSA AGRICOLA COMERCIAL
INDUSTRIAL S.A. con domicilio en esta ciudad;

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año
2.000;

QUE la compañía AGRICOMINSA AGRICOLA COMERCIAL INDUSTRIAL

S.A. ha superado la causal de disolución;

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor
Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044
de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2.001;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 00-G-

1J-0005378 de 5 de octubre de 2.000 en lo que corresponde a la
compañía AGRICOMINSA AGRICOLA COMERCIAL INDUSTRIAL S.A.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al
representante legal de la compañía AGRICOMINSA AGRICOLA COMERCIAL
INDUSTRIAL S.A.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente
Resolución al margen de la Resolución No. 00-G-1J-0005378 de 5
.de octubre de 2.000.

  

CUMPLIDO, vuelva/ el expedie te.
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada enl la Superintendencia de

Compañías, en Guayaquil, a

26551,280
Ottón Morán Ramíxdez

INTENDENTE JURIDICO DE LA [INTENDENCIA
E COMPAN EGUAYAQUIL

    

 

   
   

  

   

No. 8590-76  



$

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
REPUBLICA DEL ECUADOR

RESOLUCION No. 00-G-IJ-

0005378
OTTON MORAN RAMIREZ

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la

causal de disoluciónprevista en el inciso 3” del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías:

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. INSC.
R.M.

74235'AGRICOLA MAELBEY S A GUAYAQUIL 5 06/12/1995 GUAYAQUIL 3854 05/03/1996
59823 AGRICOLA MATUSALES AMATUSAS.A. GUAYAQUIL 24 20/11/1990 GUAYAQUIL 542 27/02/1991
74612 AGRICOLA MENDOZA S.A. AGRIMEN GUAYAQUIL 28 19/06/1996 QUEVEDO 53 "26/07/1996
75273 AGRICOLA PRESAMS.A. GUAYAQUIL 30 29/12/1994 GUAYAQUIL 12369 18/07/1996
8590 AGRICOMINSA AGRICOLA GUAYAQUIL .18 20/01/1976 GUAYAQUIL 119 17/02/1976

COMERCIAL INDUSTRIAL SA
75272 AGRIKUPES.A. GUAYAQUIL 30 25/03/1996 GUAYAQUIL 7266 30/04/1996
57824 AGRO INDUSTRIAL BALTOROS.A. GUAYAQUIL o 31/01/1990 GUAYAQUIL 542 28/02/1990
42274 AGRO-CEREZOS CA' * NARANJAL 7 07/12/1984 NARANJAL 1289 27/02/1985
65487 AGROED S.A. GUAYAQUIL 13 30/05/1988 GUAYAQUIL 1322 14/06/1988
40721 AGROINDUSTRIAS ANDREA AGRANSA CA GUAYAQUIL 30 10/05/1983 GUAYAQUIL 709 14/07/1983
73764 AGRONOVAS.A. GUAYAQUIL 6 2411111995  . GUAYAQUIL 106 08/01/1996
8947 AGROPECUARIA LAS TOLAS CA GUAYAQUIL 13 30/12/1975 GUAYAQUIL 167 05/03/1976

43162 AGROPECUARIA MASVALE CA : NARANJAL 2 25/10/1985 NARANJAL 41 11/12/1985
22175 AGROTECNIC OFICINAS GUAYAQUIL 2 30/10/1970 - GUAYAQUIL 3 13/01/1971

TECNICAS COMERCIALES C LTDA
58069 AGROTECNICA DEL GOLFO AGROGOLFOS.A. GUAYAQUIL 21 26/04/1990 GUAYAQUIL 1419 . 01/06/1990
74232 AGROTECNOCOMERCIAL DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 27 08/12/1995 GUAYAQUIL 6365 16/04/1996
75217 AGUIPORT S.A. GUAYAQUIL 7 13/08/1996 GUAYAQUIL 15800 10/09/1996
75650 AJUSTAC S.A. : GUAYAQUIL 30 18/07/1996 GUAYAQUIL 14201 15/08/1996
22065 ALBACOM CIA LTDA GUAYAQUIL 9 29/09/1976 GUAYAQUIL 4709 26/10/1976
73960 ALBERT NUPIA'S COURRIER GUAYAQUIL 30 22/12/1995 GUAYAQUIL 2430 07/02/1996

: EXPRESSS.A. (NUPIAEXPRESS) : :
75717 ALCAMOLS.A. GUAYAQUIL 10 04/10/1996 GUAYAQUIL 18766 22/10/1996
72781 ALCOHOLES SANTILUZ S.A. GUAYAQUIL 21 11/05/1995 GUAYAQUIL 3525 07/07/1995
75752 ALDESIMEX S.A. GUAYAQUIL 30 15/06/1996 GUAYAQUIL 17409 03/10/1996
76218 ALEOTI S.A. YAGUACHI O 28/10/1998 GUAYAQUIL 21660 04/12/1996
42067 ALFACORP SA GUAYAQUIL 7 27/11/1984 GUAYAQUIL 201 11/01/1985
73962 ALFADINCOS.A. SANTA O 27/02/1996 GUAYAQUIL 5574 01/04/1996

ELENA
68993 ALFAEXPOS.A. : GUAYAQUIL O 24/09/1993 GUAYAQUIL 2802 15/10/1993
75221 ALFRE S.A. GUAYAQUIL 21 09/01/1996 GUAYAQUIL 11131 01/07/1996
28640 ALGOMEZ MULTINEGOCIOS GUAYAQUIL 13 29/07/1992 GUAYAQUIL 7488 14/06/1993

INTERNACIONALESCIA. LTDA. o
40620 ALIFRIO SA GUAYAQUIL 7 14/04/1983 GUAYAQUIL 455 18/05/1983

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil,
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las
mencionadas compañías;

EN ejercicio de las atribuciones delegadas qa el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARARdisueltas a las compañías constantes en el primer considerando de
esta resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la
publicación de la presento Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el
domicilio principal de cada unadeellas.


